
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Τροιζηνίας 
Μεθάνων.

2 Απόφαση χωροθέτησης ατομικής θέσης στάθ-
μευσης οχήματος για ΑμεΑ στον Δήμο Δυτικής 
Λέσβου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στον Δήμο Χερσονήσου, έτους 2024.

4 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Έπαρχο Περιφερει-
ακής Ενότητας Ικαρίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου, για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Παιονίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14657 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Τροιζηνίας 
Μεθάνων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023 
(Β’ 1170) όμοια.

3. Το υπ’ αρ. 493/30-01-2024 αίτημα του Δήμου Τροι-
ζηνίας - Μεθάνων.

4. Την υπ’ αρ. 653/06-02-2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων περί 
ύπαρξης πίστωσης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων ως εξής:

Ιδιότητα/Κλάδος-
Ειδικότητα

Άτομα
Ανώτατο όριο 

ημερών μετακίνησης 
κατ’ άτομο, κατ’ έτος 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 20 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

11 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 00.6421.001 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
- Στον Κ.Α. 00.6421.002 δαπάνη ύψους 1.000,00 €
ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα 

επόμενα έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1239

10583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.22 18:30:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10584 Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

   Αριθμ. 4960/MOE (2)

Απόφαση χωροθέτησης ατομικής θέσης στάθ-
μευσης οχήματος για ΑμεΑ στον Δήμο Δυτικής 
Λέσβου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (B’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-
φων ”Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240).

7. Την υπ’ αρ. 3/2022 (ΑΔΑ: 9ΘΩΚ46ΜΓΘ5-ΨΒΛ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου, την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την σύμφωνη γνώμη του Προέδρου της Κοι-
νότητας Πολιχνίτου.

8. Το υπ’ αρ. 4814/13-02-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 3/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 3/2022 
αποφάσεως της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ επί της οδού Αγίου Γε-
ωργίου της Κοινότητας Πολιχνίτου υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΥΡΜ 2613, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με δικαί-
ωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, με την κατασκευή κίτρινης οριζόντιας 
διαγράμμισης και την τοποθέτηση κατάλληλων κατακό-
ρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΘΕΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Ψ

1 688659 4327803 (Ρ-71)

2 688659 4327808 (Ρ-71)

3 688662 4327808

4 688662 4327803

(3/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Δυτικής Λέσβου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10585Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα 
τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΝΑΒΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1268 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-
νησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στον Δήμο Χερσονήσου, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’36) του Μέρους Ζ’, Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Απο-
κεντρωμένες Διοικήσεις και Ανεξάρτητες Αρχές».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

1. Τα υπ’ αρ. 1259/26-01-2024 και 1260/26-01-2024 
έγγραφα του Δήμου Χερσονήσου.

2. Το υπ’ αρ. 925/30-1-2024 έγγραφο με το οποίο ζη-
τήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

3. Το υπ’  αρ. 1480/31-1-2024 έγγραφο του Δήμου 
Χερσονήσου με το οποίο παρασχέθηκαν τα ζητηθέντα 
στοιχεία.

4. Τις υπ’ αρ. 1257/26-01-2024 και 1256/26-01-2024 
βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χερσονήσου, με 
τις οποίες βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Χερσονήσου, οικονομικού έτους 2024, έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων των αιρετών και των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 00.6421.0001 και 
10.6422.0001, αντίστοιχα, συνολικού ποσού 65.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στον Δήμο Χερσονήσου, για το έτος 
2024, ως κατωτέρω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΞΙΩΜΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ) 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ) 20

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10586 Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10587Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ή και με διάφορες 
ειδικότητες)

20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ (με σχέση έμμισθης εντολής με 
πάγια μηνιαία αντιμισθία)

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

20

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10588 Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

   Αριθμ. 23250 (4)

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Έπαρχο Περιφερει-
ακής Ενότητας Ικαρίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  76 του ν.  4604/2019 
«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, 
πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθ-
μίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές 
με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 50).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 15055/2023 απόφα-
ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 69/2023 (Α.Δ.Α.: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

4. Την υπ’ αρ. 110610/23.12.2023 εγκύκλιο 1331 του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Περιφερειάρχες, Αντι-
περιφερειάρχες, Επάρχους» (Α.Δ.Α.: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).

5. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης.

6. Το από 16.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Περι-
φερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

7. Την υπ’ αρ. 14037/30-01-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΖ4Γ7ΛΩ-ΡΓΖ) 
απόφαση περί ορισμού Επάρχου στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Ικαρίας.

8. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Έπαρχο Λήμνου Μαρκάκη Κωνστα-
ντίνο του Γεωργίου την άσκηση των παρακάτω αρμο-
διοτήτων:

1. Την επίβλεψη για το συντονισμό και την εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών της Π.Ε. Ικαρίας σε συνεργα-
σία με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις.

2. Την έγκριση των μετακινήσεων του προσωπικού των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ικαρίας.

3. Την εκτέλεση των αποφάσεων του Περιφερειάρχη, 
του Περιφερειακού Συμβουλίου και της Περιφερειακής 
Επιτροπής που αφορούν την Π.Ε. Ικαρίας.

4. Τη σύσταση επιτροπών που προβλέπονται από το 
Νόμο για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Ικαρίας.

5. Τη συγκρότηση ομάδων εργασίας από υπαλ-
λήλους της Π.Ε. Ικαρίας, υπαλλήλους του δημοσίου 
τομέα και ιδιώτες για τη μελέτη και επεξεργασία θε-
μάτων της Π.Ε. Ικαρίας, καθορίζοντας και τον τρόπο 

λειτουργίας τους, χωρίς οικονομική επιβάρυνση της 
Περιφέρειας.

6. Τη συμμετοχή και εισήγηση επί θεμάτων που αφο-
ρούν την Π.Ε. Ικαρίας σε όλα τα συλλογικά όργανα της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

7. Τη συνδρομή του για το συντονισμό του απαραίτη-
του δυναμικού και των μέσων για την πρόληψη, ετοιμό-
τητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών και 
άλλων καταστροφών στην Π.Ε. Ικαρίας.

8. Την υπογραφή και θεώρηση των βιβλίων των πο-
λιτιστικών και αθλητικών συλλόγων και σωματείων της 
Π.Ε. Ικαρίας.

9. Την υπογραφή συμβάσεων και συμφωνητικών που 
αφορούν την λειτουργία των υπηρεσιών της περιφερει-
ακής Ενότητας Ικαρίας, κατόπιν εξουσιοδότησης της Πε-
ριφερειακής Επιτροπής.

10. Τον έλεγχο και την επίβλεψη για θέματα ΠΑΜ/ΠΣΕΑ 
της Π.Ε. Ικαρίας.

11. Την εκπροσώπηση του Περιφερειάρχη σε όλες τις 
εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται στην Π.Ε. Ικαρίας.

Η παρούσα ισχύει έως τη λήξη της θητείας του ορι-
ζόμενου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 31/2024 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου, για το έτος 2024.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 3893/05-02-2024 απόφαση της Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα «Διο-
ρισμός ληξιάρχου στον Δήμο Σίφνου».

5. Την υπ’ αρ. 20/2024 απόφαση Δημάρχου, με αρ. 
πρωτ. 377/25-01-2024, με την οποία ορίστηκαν Γραμ-
ματείς - Πρακτικογράφοι.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

- Της Ληξιάρχου, για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
και τη διεκπεραίωση γενικότερα ληξιαρχικών γεγονότων 
όποτε αυτό απαιτηθεί και

- της Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10589Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες κατά κανόνα διε-
ξάγονται απογευματινές ώρες,

8. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το έτος 2024:

1. Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού (Ληξιάρχου) και

2. μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού  - Λογιστικού 
(Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου. Με την παρού-
σα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 
2.600,00 €, η οποία θα προβλέπεται στον προϋπολογι-
σμό έτους 2024 του Δήμου Σίφνου και θα βαρύνει τους 
κωδικούς 10.6012, και 10.6051.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή 
της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σίφνος, 12 Φεβρουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 31/2024 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Παιονίας έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις της περ. 1. στ) του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

- τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,

- τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,

- τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑ Παιονίας,

- τις διατάξεις του ν. 1069/1980,

- τις ανάγκες της ΔΕΥΑΠ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας (συνολικά 8 άτο-

μα), οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα άρθρα 28, 29 και 31 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας που 

αφορούν υπαλλήλους των συνεργείων συντήρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης και συντήρησης Η/Μ εξοπλισμού, 

ως ακολούθως:

Ειδικότητες
Αριθμός 
Εργαζομένων

Εργασία απογευματινή 
εργασίμων ημερών ανά 
εξάμηνο 2024 (ώρες)

Εργασία νυχτερινή 
εργασίμων ημερών ανά 
εξάμηνο 2024 (ώρες)

Εργασία ημερήσια ή 
νυχτερινή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 
ανά εξάμηνο 2024 
(ώρες)

Δ.Ε. 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 120 96 96

Δ.Ε ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 240 192 192

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 120 96 96

Υ.Ε ΕΡΓΑΤΕΣ 4 480 384 384

Σύνολο 8 960 768 768

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και δύ-

ναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Παιονίας, είναι δε δυνατή η εναλ-

λάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10590 Τεύχος B’ 1239/21.02.2024

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάστα-
ση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και 
θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

Σύμφωνα με τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑ Παιονίας «Οργανι-
σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Παιονίας (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) του 
Δήμου Παιονίας» (Β’ 1990/2012), ο υπεύθυνος του Διοι-
κητικού Τμήματος θα μεριμνά για την πιστή εφαρμογή 
του ωραρίου και θα συντάσσει τον προγραμματισμό 
υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού.

Για το χρονικό διάστημα μέχρι και την 31/12/2024 η 
δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού του έτους 2024 και ειδικότε-

ρα από τον ΚΑ 60-00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-

ΚΟΥ και ΚΑ 60-03 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύκαστρο, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012392102240008*


